
 
 

 
 

 PROCESSO SELETIVO Nº 03/2025 
RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 

 

A FUNPEC – Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura divulga a Relação Final de Inscrições Deferidas e o 
Resultado Preliminar da Etapa 1 do Processo Seletivo 03/2025 – Cargos: 101, 102 e 103. 

 

1. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES – CARGO: ORGANIZADOR DE EVENTOS 
– 101 

NOME PEDIDO SITUAÇÃO 

ROBERTA GONÇALVES 
FREIRE 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 

DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA. 

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 4.14 

C/C 4.5 “c” DO EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE 

INALTERADA. 

  

2. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES – CARGO: TECNÓLOGO EM GESTÃO 
ADMINISTRATIVO FINANCEIRA – 102 

NOME PEDIDO SITUAÇÃO 

ANDRESSA GERMANO DA 
SILVA 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 

DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA. 

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 4.14 

C/C 4.5 “c” DO EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE 

INALTERADA. 

JANINE MEYRILAN 
BEZERRA GALVÃO TORRES 

DE MELO 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 

DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA. 

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 4.14 

C/C 4.5 “c” DO EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE 

INALTERADA. 

 

3. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES – CARGO: ANALISTA DE REDES E 
COMUNICAÇÃO DE DADOS JÚNIOR – 103 

NOME PEDIDO SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE PEDIDOS CADASTRADOS 

 

4. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS - CARGO: ORGANIZADOR DE EVENTOS – 101 
 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

CAMILA NUTA DE OLIVEIRA ARAUJO 22/02/1998 DEFERIDO (A) 

CARLOTA AUGUSTA DE BRITO GOMES 22/03/1996 DEFERIDO (A) 

EMANUELA GUALERSI 24/05/1983 DEFERIDO (A) 



 
 

LAYO LUCENA DE ARAÚJO 05/04/1988 DEFERIDO (A) 

 
5. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS - CARGO: TECNÓLOGO EM GESTÃO ADMINISTRATIVO 

FINANCEIRA – 102 
NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

ADRIEL GLEISSON DE MORAIS CUNHA 19/06/1996 DEFERIDO (A) 

ALANA ÍSIS OLIVEIRA LEMOS RODRIGUES 17/03/1989 DEFERIDO (A) 

AMANDA GOMES DE OLIVEIRA PEREIRA 25/11/1991 DEFERIDO (A) 

ANDRESSA DE SOUZA PALHANO CAMILO 17/04/1992 DEFERIDO (A) 

ANNE KARIELLY OLIVEIRA AGUIAR 11/01/1985 DEFERIDO (A) 

DALLIANE MARIA DANTAS LOPES 08/10/1982 DEFERIDO (A) 

EWERTON FERREIRA DE AQUINO 18/09/1985 DEFERIDO (A) 

FÁTIMA SIMONE DE NEGREIROS SANTOS 08/09/1983 DEFERIDO (A) 

GABRIELA KAROLINE MAGALHÃES DA SILVA 24/09/1998 DEFERIDO (A) 

JOFRE DANIEL DO NASCIMENTO JOTA 19/04/1997 DEFERIDO (A) 

LETICIA SOARES DA SILVA 10/10/1985 DEFERIDO (A) 

MARCOS ANTONIO FAUSTO PINHEIRO 18/03/1971 DEFERIDO (A) 

MARIA RAIONERE BEZERRA DA SILVA 19/02/1981 DEFERIDO (A) 

MONALISA DA SILVA SILVESTRE 07/08/1976 DEFERIDO (A) 

RAFAEL BRUNO DE SOUZA NUNES 15/07/1982 DEFERIDO (A) 

RAIANE GRACIELLE DE OLIVEIRA 09/05/1992 DEFERIDO (A) 

ROBERTO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 18/07/1988 DEFERIDO (A) 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA 24/02/1990 DEFERIDO (A) 

SANDRA CAMPOS DA COSTA MOREIRA 19/05/1972 DEFERIDO (A) 

THAUANA CINTHYA ALEXANDRE DO 
NASCIMENTO 

23/07/1985 DEFERIDO (A) 

 
6. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS - CARGO: ANALISTA DE REDES E COMUNICAÇÃO DE DADOS 

JÚNIOR – 103 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

ANDRY FREIRE DA SILVA 22/04/1992 DEFERIDO (A) 

CASSIUS CLAY BATISTA DA SILVA FILHO 08/11/1997 DEFERIDO (A) 

FRANCIMAR CARLOS DE MACÊDO 07/06/1993 DEFERIDO (A) 

GLAUBER GALVÃO DE ARAUJO 17/09/1967 DEFERIDO (A) 



 
 

IVERTTON STEFANINI LOPES MENDES 02/09/1983 DEFERIDO (A) 

LUANA FERNANDES DOS SANTOS 21/04/1990 DEFERIDO (A) 

RAFAEL FERREIRA ALVES DE ASSIS 23/08/1987 DEFERIDO (A) 

VICENTE SILVA DE BRITO 10/03/1985 DEFERIDO (A) 

WYLISTON LESSA CAIRES 11/11/1980 DEFERIDO (A) 

 

7. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: ORGANIZADOR DE EVENTOS – 101  
NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

CARLEANE ROSEMOND DE MEDEIROS 
SANTOS 

15/12/1993 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CAROLINA GOMES VIEIRA 
 

08/04/1998 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FERNANDA FERREIRA DA SILVA 
 

09/12/1993 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LIENE TITAN DE LIMA MENDES 
GOBBATO 

04/11/1980 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ROBERTA GONÇALVES FREIRE 
 

15/12/2004 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

THAYS BIANOS DE SOUZA 
 

01/12/1992 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ZOOPHELY PENÉLOPE BARBOSA DE 
MEDEIROS 

11/06/1980 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
8. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: TECNÓLOGO EM GESTÃO ADMINISTRATIVO 

FINANCEIRA – 102  
 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

ANDRESSA GERMANO DA SILVA 10/11/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ARLYELDSON ANTONYED ELIAS DE ARAUJO 24/02/1980 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CAROLINA GOMES VIEIRA 08/04/1998 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CAROLINA SILVA DE FREITAS 23/08/1999 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.4. DO EDITAL. 

IARA PAULO DA COSTA SILVA 26/03/1996 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JANINE MEYRILAN BEZERRA GALVÃO TORRES DE 
MELO 

11/05/1985 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOSICARLA OLIVEIRA DA SILVA 08/06/1998 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARCIA DE SOUZA DANTAS 30/09/1972 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

PATRÍCIA BATISTA CAVALCANTI 13/08/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.4. DO EDITAL. 

REBEKA SOUTO BRANDÂO PEREIRA 04/04/1984 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 



 
 

SÍLVIA DANIELA TAVARES 14/08/1985 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
9. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: ANALISTA DE REDES E COMUNICAÇÃO DE 

DADOS JÚNIOR – 103 
 

NOME DATA DE NASCIMENTO SITUAÇÃO 

DANIELA DANTAS DO VALE 03/01/1997 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

EMIDIO JOSÉ GOMES 16/06/1972 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

EVERTON XAVIER RODRIGUES 09/12/1983 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

EWERTON MIGUEL CABRAL DE MELO 28/02/1989 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

EXPEDITO DANTAS BARBOSA NETO 19/12/1992 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

HUGO VARELLA DE MACEDO VIRGINIO 08/10/1980 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

INAYAN MICHEL UCHOA MAXIMO 27/04/1988 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ISRAEL LEMOS CABRAL 07/12/1987 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOSAFA GOIS MATIAS 16/08/2001 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ROBERVAL GOIS CARDOSO JÚNIOR 27/06/1980 INDEFERIDO (A) DE ACORDO COM 
ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
10. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: ORGANIZADOR DE EVENTOS – 101  

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1 

LAYO LUCENA DE ARAÚJO 05/04/1988 8,00 

CARLOTA AUGUSTA DE BRITO GOMES 22/03/1996 3,00 

CAMILA NUTA DE OLIVEIRA ARAUJO 22/02/1998 3,00 

EMANUELA GUALERSI 24/05/1983 1,00 

 
11. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: TECNÓLOGO EM GESTÃO ADMINISTRATIVO 

FINANCEIRA – 102  
 

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1 

SANDRA CAMPOS DA COSTA MOREIRA 19/05/1972 8,00 

AMANDA GOMES DE OLIVEIRA PEREIRA 25/11/1991 8,00 

ALANA ÍSIS OLIVEIRA LEMOS RODRIGUES 17/03/1989 6,00 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA 24/02/1990 3,00 

ADRIEL GLEISSON DE MORAIS CUNHA 19/06/1996 3,00 

MONALISA DA SILVA SILVESTRE 07/08/1976 2,00 



 
 

MARIA RAIONERE BEZERRA DA SILVA 19/02/1981 2,00 

RAFAEL BRUNO DE SOUZA NUNES 15/07/1982 2,00 

DALLIANE MARIA DANTAS LOPES 08/10/1982 2,00 

ANNE KARIELLY OLIVEIRA AGUIAR 11/01/1985 2,00 

THAUANA CINTHYA ALEXANDRE DO 
NASCIMENTO 

23/07/1985 2,00 

EWERTON FERREIRA DE AQUINO 18/09/1985 2,00 

RAIANE GRACIELLE DE OLIVEIRA 09/05/1992 2,00 

GABRIELA KAROLINE MAGALHÃES DA SILVA 24/09/1998 2,00 

MARCOS ANTONIO FAUSTO PINHEIRO 18/03/1971 0,00 

FÁTIMA SIMONE DE NEGREIROS SANTOS 08/09/1983 0,00 

LETICIA SOARES DA SILVA 10/10/1985 0,00 

ROBERTO RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 18/07/1988 0,00 

ANDRESSA DE SOUZA PALHANO CAMILO 17/04/1992 0,00 

JOFRE DANIEL DO NASCIMENTO JOTA 19/04/1997 0,00 

 
12. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: ANALISTA DE REDES E COMUNICAÇÃO DE DADOS 

JÚNIOR – 103 
 

NOME DATA DE NASCIMENTO PONTUAÇÃO ETAPA 1 

LUANA FERNANDES DOS SANTOS 21/04/1990 9,00 

VICENTE SILVA DE BRITO 10/03/1985 3,00 

RAFAEL FERREIRA ALVES DE ASSIS 23/08/1987 2,00 

GLAUBER GALVÃO DE ARAUJO 17/09/1967 0,00 

WYLISTON LESSA CAIRES 11/11/1980 0,00 

IVERTTON STEFANINI LOPES MENDES 02/09/1983 0,00 

ANDRY FREIRE DA SILVA 22/04/1992 0,00 

FRANCIMAR CARLOS DE MACÊDO 07/06/1993 0,00 

CASSIUS CLAY BATISTA DA SILVA FILHO 08/11/1997 0,00 

 
O resultado da Etapa 1 tem caráter preliminar e será concedido o prazo de 48 horas, a contar das 15h00min do dia 
06/03/2025, para pedidos de reconsideração endereçados a processo.seletivo@funpec.br, conforme instruções 
estabelecidas no edital.  

 
 

Natal, 06 de março de 2025.  
Grupo de Recursos Humanos/FUNPEC 


